por lei,

FAZ SABER que a Câmara Municipal da Estância Turística de Ibiúna
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de
crédito junto ao BANCO DO BRASIL S.A., até o valor de R$ 2.300.000,00 (Dois
milhões e trezentos mil reais), nos termos da Resolução CMN n" 4.589, de 29.06.2017,
e suas alterações, destinados à aquisição de bens e serviços, de forma isolada para a
administração pública municipal, classificadas como despesas de capital, conforme
legislação vigente, observada a legislação vigente, em especial as disposições da Lei